
 

 

 

 

 

 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE N. 19 DEL 14 NOVEMBRE 2018 

 

 

L’anno 2018, il giorno 14 del mese di novembre, nella Sede dell’Automobile Club Macerata, il 

Presidente dell’Ente Dott. Enrico Ruffini, con l’assistenza del Direttore Dott. Lorenzo Molinari in 

qualità di Segretario ha adottato la seguente deliberazione: 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo il 22 aprile 

2002; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo 

il 6 ottobre 2009; 

 

CONSIDERATO che nella riunione del 22 ottobre 2018 il Consiglio Direttivo ha autorizzato 
l’apertura di un punto vendita ACI Point presso il Centro Delegato ACI Global di Civitanova 
Marche; 
 
CONSIDERATO che con tale provvedimento l’Ente ha inteso recepire l’istanza di una iniziativa 
nazionale dell’Automobile Club d’Italia che prevede la riattivazione del Canale ACI Global 
(attraverso 118 Centri Delegati individuati sul territorio nazionale) per la vendita di prodotti 
Associativi tramite la formula degli ACI Point; 
 
CONSIDERATO che per la Provincia di Macerata è stato individuato il Centro Delegato ACI Global 
di Civitanova Marche; 
 
CONSIDERATO che nel corso della predetta riunione il Consiglio Direttivo ha approvato le 
seguenti tariffe e compensi: 
 

TESSERA 
(nuovo/rinnovo) 

Prezzo 
tessera 

Compenso Centro 
Delegato 

Gold prezzo pieno € 99,00 € 11,00 

Gold convenzione € 79,00 € 10,00 

Sistema prezzo pieno € 75,00 € 11,00 

Sistema convenzione € 59,00 € 10,00 

ACI Storico prezzo pieno € 109,00 € 13,00 

 
  



 
 
 
 
 
 
RITENUTO OPPORTUNO pertanto procedere con la sottoscrizione della relativa Convenzione con 
la Ditta Basso Sergio, titolare del Centro Delegato ACI Global di Civitanova Marche, per la 
promozione e vendita delle tessere associative ACI Gold, ACI Sistema e ACI Storico; 
 
 

DELIBERA 
 
 

 di sottoscrivere la Convenzione con la Ditta Basso Sergio, titolare del Centro 
Delegato ACI Global di Civitanova Marche, per l’apertura di un punto vendita ACI 
Point per la promozione e vendita delle tessere associative ACI Gold, ACI Sistema 
e ACI Storico sulla base dei prezzi e compensi citati in premessa; 

 

 di autorizzare la Direzione agli adempimenti necessari al perfezionamento della 
Convenzione, con particolare riferimento a quelli con l’Automobile Club d’Italia, con 
ACI Global Spa e con la Ditta Basso Sergio; 

 

 di sottoporre la presente delibera alla ratifica del Consiglio Direttivo nella sua prima 
riunione, in linea con le norme statutarie. 

 
 
 
         F.to Il Presidente  
                             Dott. Enrico Ruffini   
 
 


